

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/146272,Prezentacja-wystawy-Poznanski-Czerwiec-1956-Gdansk-28-czerwca-2021.html>  
07.05.2024, 18:35

## **Prezentacja wystawy „Poznański Czerwiec 1956” - Gdańsk, 28 czerwca 2021**

**W czwartek 28 czerwca 1956 roku o godz. 6.30 uruchomiono główną syrenę w Zakładach im. Józefa Stalina Poznań (ZISPO - ówczesna nazwa Zakładów Przemysłu Metalowego Hipolita Cegielskiego). Dla zgromadzonych w nich robotników - niezadowolonych ze swojej sytuacji bytowej, rozczarowanych pogarszającymi się warunkami pracy i ignorowaniem ich żądań przez władze - był to sygnał do rozpoczęcia manifestacji.**





W 65. rocznicę wydarzenia – 28 czerwca – na placu Solidarności zaprezentowaliśmy plenerową wystawę *Poznański Czerwiec 1956*. Wystawa przygotowana przez poznański oddział IPN gościła w Gdańsku po raz pierwszy. Prezentację poprzedziło złożenie kwiatów pod pomnikiem Poległych Stoczniovców (jedna z tablic upamiętnia ofiary poznańskiego czerwca) przez dr. Daniela Czerwińskiego, naczelnika Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Gdańsku. Następnie przedstawiciel IPN opowiedział przybyłym dziennikarzom o genezie wydarzenia, a także o samej wystawie, którą będziemy prezentować do połowy lipca br.



#1



#2



#3



#5



#6

Wystawa *Poznański Czerwiec 1956* jest elementem projektu „Wystawy elementarne IPN”. Została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu. W przystępny sposób przedstawia najważniejsze zagadnienia związane z buntem poznańskich robotników z 28 czerwca 1956 r. Zaprezentowane fotografie i dokumenty pochodzą ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej, Muzeum Historii Miasta Poznania – Muzeum Narodowe w Poznaniu, portalu: [cyryl.poznan.pl](http://cyryl.poznan.pl) oraz ze zbiorów Jana Kołodziejewskiego. Wystawa dostępna jest w wersji plenerowej, można ją również oglądać on-line na [stronie internetowej IPN](#).

Więcej informacji o obchodach 65. rocznicy Poznańskiego Czerwca w IPN dostępnych jest [tutaj](#).